
事事業業統統合合にに伴伴うう株株主主変変更更おおよよびび事事業業領領域域拡拡大大ののごご案案内内  

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび当社は、丸紅株式会社および第一生命ホールディングス株式会

社が共同で設立した新会社「第一ライフ丸紅リアルエステート株式会社」を完

全親会社とする国内不動産開発会社として、新たなスタートを切る運びとなり

ました。 

 

「第一ライフ丸紅リアルエステート株式会社」は、両社が有する強みを結集し、

不動産開発、アセットマネジメント、プロパティマネジメント等において、国

内トップレベルのバリューチェーンを構築してまいります。 

当社はその中核として不動産開発事業を担うとともに、これまで丸紅株式会社

にて手掛けてまいりました住宅以外の開発事業も移管を受け、「総合開発事業

部」を新設いたしました。住宅、ヘルスケア施設、ホテル、物流施設、データ

センター等、さまざまなアセットタイプにおいて、用地取得から開発まで一貫

して手掛けてまいります。 

 

新体制のもと、専門性の深化と競争力の強化を図り、事業規模の拡大、持続的

な成長、新たな価値創造を目指してまいります。 

 

今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

略儀ながら、書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

 

謹白 

 

２０２５年７月吉日 

 

丸紅都市開発株式会社  代表取締役 藏本 清登 

 

【会社情報】 

丸紅都市開発株式会社 

住所：東京都千代田区大手町一丁目 4 番 2 号 

電話：03-6268-5310 

ホームページ：https://www.mred.co.jp 



2025 年７月１日付執行体制 

 

代表取締役  藏本 清登 

取締役常務執行役員 経営企画室 担当役員 永池 清人 

取締役常務執行役員 人事部、総務・システム管理部 担当役員 神前 庄平（新任） 

取締役（非常勤）  谷掛 博志（新任） 

取締役（非常勤）  向後 祐亮（新任） 

常務執行役員 事業企画部、ソリューション事業部 担当役員 石川  進（新任） 

常務執行役員 住宅開発事業部、総合開発事業部 担当役員 藤原 周平（新任） 

執行役員 法務リスク管理部 担当役員 塩田   弘     

執行役員 経理財務部 担当役員 志賀 英道 

執行役員 再開発建替事業部、技術・サービス部 担当役員 平塚 真一（新任）  

監査役（非常勤）  星  陽温 

 

 

なお 取締役常務執行役員 石井 亜起人は退任いたしました 

在任中に賜りましたご厚誼に厚く御礼申し上げます 

 


